Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

£ 2015 2014

Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 88,767,556 93,149,953
Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces - -

Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar - -

Té ardhura té tjera t& shfrytézimit 3,194,140 3,530,000
Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme (61,278,205)| (69,453,401)

1. Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme

(61,278,205)

(69,453,401)

2. Té tjera shpenzime

Shpenzime té personelit

erso (8,294,410) (8,484,332)
1. Paga dhe shpérblime (7,187,105)|  (7,353,608)
2. Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragitur vegmas nga shpenzimet

pé’rpensionet) (1,107,305) (1,130,724)
Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale - -
Shpenzime konsumi dhe amortizimi (1,636;339) (1,934,617)
Shpenzime té tjera shfrytézimi (5,194,649) (9,483,771)
Té ardhura té tjera 2,085 3,500
1. Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur vecmas té

ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

2. Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata (paraqitur

vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) Lo
3. Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme (paraqitur vecmas té

ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

4. Té ardhura nga interesat dhe kurset e kémbimit 2,085 3,500
Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si aktive

afatshkurtra

Shpenzime financiare (5,612,512) (859,180)
1. Shpenzime interesi dhe slhpenznme té ng‘jashme (paragitur vegmas shpenzimet pér t'u (5,373,077) (804,862)
paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)

2. Shpenzime t é tjera financiare (239,435) (54,318)
Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet -

Fitimi/Humbja para tatimit 9,947,616 6,468,152

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

(1,928,998)

(1,150,548)

1. Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin (1,928,998) (1,150,548)
2. Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré

3. Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve

Fitimi/Humbja e vitit 8,018,617 5,317,605
Fitimi/Humbja pér: > =
Pronarét e njésisé ekonomike mémeé

Interesat jo-kontrolluese




Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése

2015 2014
Fitimi/Humbja e vitit 8,018,617 | 5,317,605
T& ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin:
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari té huaja
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet
Totali i té ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin - -
Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 8,018,617 | 5,317,605

T

Totali i té ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese




